MUNICIPIO DE TIJUCAS - SC
RELATORIO DA GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o0 2° Semestre de 2012

L.R.F., Artigo 48 - Anexo VII

R$ 1,00

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e Ill, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (paragrafo unico, art. 22 da LRF) - <%>

32.425.199,86
40.944.751,75
38.897.514,16

47,52
60,00
57,00

DiVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE ARCL
Divida Consolidada Liquida 3.755.168,64 5,50
Limite Definido por Resolugédo do Senado Federal 81.889.503,49 120,00

GARANTIA DE VALORES

VALOR

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

0,00
15.013.075,64

0,00
22,00

OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacdes de Crédito Externas e Internas 3.383.780,81 4,96
Operacgdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 10.918.600,47 16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipacédo da Receita 4.776.887,70 7,00
INSCRICAO EM DISPONIBILIDADE DE

RESTOS APAGAR RESTOS A PAGAR CAIXA LIQUIDA

NAO PROCESSADOS (ANTES DA
DO EXERCICIO INSCRICAO EM
RESTOS A PAGAR

NAO PROCESSADOS

DO EXERCICIO)
Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos 2.010.084,60 1.193.125,26

FONTE:



